
UCHWAŁA NR XXII/134/2020 
RADY GMINY CHROSTKOWO 

z dnia 9 października 2020 r. 

w sprawie ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (T. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818 i poz. 2473) Rada Gminy Chrostkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla mieszkańców Gminy Chrostkowo. 

§ 2. W przypadku, gdy pobyt osoby skierowanej w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt oblicza się proporcjonalnie do liczby dni 
pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Osoby skierowane na pobyt do schroniska dla osób bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą : 

Dochód wg kryterium 
dochodowego określonego w 

art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności liczona w 
% od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie za miesięczny 
koszt pobytu w schronisku dla 

osób bezdomnych 

Wysokość odpłatności liczona 
w % od dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie za 

miesięczny koszt pobytu w 
schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% do 30% do 50% 
od 100% do 250% od 30% do 60% od 50% do 60% 

od 250% od 60% do 70 % od 60% do 70% 

§ 4. Osoby skierowane na pobyt do ośrodka wsparcia, inne niż osoby określone w §3. lub osoby skierowane 
na pobyt w mieszkaniach chronionych, których dochód nie przekracza wysokości kryterium dochodowego 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność na 
zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód w. kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
wyrażony w % 

Wysokość odpłatności, liczona w % od dochodu 
osoby samotnie gospodarującej  lub dochodu na 
osobę w  rodzinie, za miesięczny koszt pobytu 

od 100% do 150% od 20% do 30% 
od 150 % do 200% od 30% do 40% 
od 200% do 250% od 40% do 60% 
powyżej 250% od 60 do 70% 

§ 5. Osoby skierowane na pobyt do ośrodka wsparcia Dzienny Dom Pobytu Senior +, które zakwalifikują 
się do projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 pn.: 
,,Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu na terenie województwa  kujawsko-pomorskiego, Działanie 9.03 
Rozwój usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz programu 
Wieloletniego ,,Senior+” ” są całkowicie zwolnione z ponoszenia odpłatności za pobyt. Zwolnienie obowiązuje 
na czas trwania projektu. 

§ 6. Osoby skierowane do ośrodka wsparcia Dzienny Dom Pobytu Senior + po zakończonym projekcie 
wymienionym w paragrafie 5 będą wnosiły odpłatność według tabeli w paragrafie 4. 

Id: 8BC2B806-A815-47D8-8734-442DAE283AED. Podpisany Strona 1



§ 7.  Traci moc Uchwała Nr XX/124/2020 Rady Gminy Chrostkowo z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrostkowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Chojnicki 

Id: 8BC2B806-A815-47D8-8734-442DAE283AED. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia uchwały w zakresie odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i
mieszkaniach chronionych wynika z faktu, iż na terenie gminy Chrostkowo powstanie Dzienny
Dom Pobytu Senior+. Prowadzenie takiego ośrodka wsparcia jest zadaniem własnym gminy,
dlatego należało podjąć stosowną uchwałę, która mówi o odpłatności za pobyt ale także o zasadach
zwolnienia z takiej odpłatności.
Dzienny Dom Pobytu powstaje w ramach projektu „Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu na
terenie województwa kujawsko-pomorskiego” współfinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo Działanie 9.03
Rozwój usług zdrowotnych i społecznych Poddziałanie 9.03.02 Rozwój usług społecznych oraz w
Programie inwestycja w ramach programu wieloletniego „Senior+” ‘’.

Id: 8BC2B806-A815-47D8-8734-442DAE283AED. Podpisany Strona 1




